

Kardeşlik ve Dayanışma

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

(إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ فَأَصْلِحُوا بَيْنَ أَخَوَيْكُمْ وَاتَّقُوا اللَّهَ لَعَلَّكُمْ تُرْحَمُونَ) □ (١٠)

عَنِ النَّعْمَانِ بْنِ بَشِيرٍ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ:

« مَثَلُ الْمُؤْمِنِينَ فِي تَوَادُّهِمْ وَتَرَاحِمِهِمْ وَتَعَاطُفِهِمْ مَثَلُ الْجَسَدِ إِذَا اشْتَكَى مِنْهُ عُضْوٌ تَدَاعَى لَهُ سَائِرَ الْجَسَدِ بِالسَّهْرِ وَالْحُمَى »

Aziz Kardeşlerim!

Hayat rehberimiz olan Kur'an ve Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.)'in sünnetinde, kan bağının ötesinde bir kardeşlik olan din kardeşliğinin önemine vurgu yapılmaktadır. Allah Teâlâ Kur'ân-ı Kerîm'de şöyle buyurur: **“Müminler ancak kardeşirler, öyleyse iki kardeşinizin arasını düzeltin, Allah'a itaatsizlikten sakının ki rahmetine mazhar olasınız.”**¹ Bu ayet bizlere, iman etmiş her bir bireyin diğer müminlerle kardeş olduğunu, iman bağının her türlü etnik, sosyal ve kültürel farklılıkların üstünde bir bağ olduğunu ifade eder. Dolayısıyla bu kardeşlik bizleri birbirimize sınımsız bağlamaktadır. Hatta bağlamakla kalmayıp, kardeşler arasında bir hukuk kurar. Müslüman, kardeşi hakkında zanda bulunamaz, gıybetini yapamaz, onu küçümseyip hoşlanmadığı isim ya da sıfatlarla ona hitap edemez ve onunla üç günden fazla dargın kalmaz. Müslümanları kardeş yapan inançları, onları aynı kaynaktan beslenen kardeşler topluluğu anlamında, bir ümmet yapar. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) de **“Müminler birbirlerini sevmeye, birbirlerine merhamet ve şefkat göstermede tıpkı bir organı rahatsızlandığında diğer organları da uykusuzluk ve yüksek ateşle bu acıyı paylaşan bir bedene benzer.”**² buyurarak, bu kardeşliği veciz bir şekilde tarif etmiştir.

Muhterem Müslümanlar!

Bu hadis bizlere müminlerin birbirlerine karşı sorumluluklarını hatırlatır. Zulmetmekten kaçınmak, yardıma ihtiyacı olanı korumak ve desteklemek, din kardeşliğinin gereğidir. Gazze'de, Filistin'de, Doğu Türkistan, Myanmar ya da dünyanın herhangi bir yerindeki mazlum din kardeşlerinin yanında olmak işte bu din kardeşliğinin gerekliliği ve bu kardeşlikten neşet eden bir dayanışmadır.

Aziz Cemaat!

Din kardeşliği sadece sözde kalmaz, fiilî yansımaları da olan bir sorumluluktur. Allah'ın rızasını kazanmanın yollarından biri de mümin kardeşlerimizi gözetmek ve onlara destek olmaktır. Zira bir başka hadis-i şerifte Resûlullah (s.a.v.) şöyle buyurur: **“Müminin mümine karşı durumu, bir parçası diğer parçasını sınımsız kenetleyip tutan binalar gibidir.”** Hz. Peygamber bunu söylerken iki elinin parmaklarını birbiri arasına geçirerek kenetlemiştir.³ Bu bilinçle, her birimiz yakın çevremizden başlayarak kardeşlerimizle aramızdaki hukuku gözetmeli ve dayanışma içerisinde olmalıyız.

Aziz Kardeşlerim!

Bu ilahî bilinci taze tutmalı ve hayatımızın her alanına uygulamalıyız. Kardeşliğin ve dayanışmanın canlı örnekleri olmalıyız. Kardeşlikten bahsedilirken bizim tutum ve davranışlarımız örneklik teşkil etmeli. Duamız odur ki, Allah bizlere gerçek anlamda birer din kardeşi olarak yaşamayı nasip etsin. Birbirimizi Allah için sevelim ve birbirimizin kusurlarını örtmeyi, ihtiyaçlarını gidermeyi kendimize görev bilip, bu yolda sabit kadem olalım. Cenâb-ı Hak bizleri doğru yolunda sabit kılsın, kardeşliğimizi pekiştirsün ve bizlere merhameti ile muamele eyesin.

Değerli Dostlar!

Hutbemi sonlandırırken sizleri 19 Mayıs 2024 Pazar günü Belçika'nın Hasselt şehrinde İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı'nın düzenlediği **“Kardeşlik ve Dayanışma Günü”**ne davet ediyorum. Teşkilatımızın bir geleneği olan ve dünyanın pek çok ülkesinden Müslüman kardeşlerimizle bir araya geleceğimiz bu müstesna güne şahitlik etmek; kardeşliğimizi göstermek, dayanışma içerisinde ne derece güçlü olduğumuzu görmek ve ilan etmek için siz kıymetli kardeşlerimizle birlikte olmayı arzu ediyoruz. Cemiyetlerimizde ilgili yönetici arkadaşlarımızla iletişime geçip otobüslerde yerinizi ayırtmayı unutmayın. Programımızda görüşmek dileği ile Allah'ın selamı, rahmeti ve bereketi üzerinize olsun. Cumanız mübarek olsun.

¹ Hucurât suresi, 49:10

² Müslim, Birr, 66

³ Buhârî, Salât 88, Mezâlim 5; Müslim, Birr 65